□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 1,721,250 182,393.5 0 0

银行理财产品 募集资金 381,000 33,000 0 0

合计 2,102,250 215,393.5 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

适用 □不适用

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

吉林

凯莱

英医

药化

学有

限公

司

美国

某大

型制

药公

司

产品

供货

2022

年 02

月 21

日

不适

用

协商

定价

354,

200
否

不适

用

报告

期内

确认

收入

194,

453.

60 万

元，

截至

报告

期末

累计

执行

332,

706.

96 万

元

2022

年 02

月 21

日

巨潮

资讯

网

（ht

tp:/

/www

.cni

nfo.

com.

cn）

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
15,261,500 4.12%   -361,390 -361,390 14,900,110 4.03%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
4,288,236 1.16%   -342,910 -342,910 3,945,326 1.07%

其中：境

内法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
4,288,236 1.16%   -342,910 -342,910 3,945,326 1.07%

4、外资持股 10,973,264 2.97%   -18,480 -18,480 10,954,784 2.96%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
10,973,264 2.97%   -18,480 -18,480 10,954,784 2.96%

二、无限售条

件股份
354,722,965 95.88%   32,306 32,306 354,755,271

95.97

%

1、人民币普

通股
327,169,705 88.43%   32,306 32,306 327,202,011

88.52

%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
27,553,260 7.45%   0 0 27,553,260 7.45%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 369,984,465 100.00%   -329,084 -329,084 369,655,381
100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 10 月 28 日，公司召开 2022 年第四次临时股东大会审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划首次授

予部分限制性股票的议案》、《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票的议案》，同意对朱自

力等人已授予但尚未解除限售的 A 股限制性股票 67,620 股进行回购注销的处理，并于 2023 年 2 月 9 日披露了《关于部分

限制性股票回购注销完成的公告》，公司股本从 369,984,465 变更为 369,916,845。

2022 年 8 月 3 日，公司召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》；该议案于 2022

年 9月 2日经2022年第三次临时股东大会、2022年第三次A股类别股东大会及2022年第三次H股类别股东大会审议通过，

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

55

并于 2022 年 11 月 11 日披露了《关于股份回购完成暨股份变动的公告》，累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式

回购公司股份 5,229,266 股。

公司于 2022 年 11 月 17 日召开第四届董事会第三十二次会议、第四届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于变更公司